(3) Voir les Ann. Elnon., a. 1054 (p. 157 et n. 2).

(4) CI. Ann. S. Bavonis, a. 1058 (SS., 1I, 189), et Translatio
secunda S, Bavonis (8S., XV, 597-598).
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1066. Hoc anno apparuit cometa ad occidentalem plagam. Et Willel-
mus Nortmannorum comes invasit regnum Anglorum, interfecto in
bello rege Anglorum Haroldo, et in die natalis Domini in regem
unguitur in Londonia. Obiit Folpertus abbas, et Sigerus succes-
sit, in Gandavo (*).

1067. Elevatio sancti Macharii archyepiscopi, et dedicatio Gan-
densis cenobii. Obiit Balduinus potentissimus marchisus, qui Insule
sepultus est. Cui successit Baldwinus sibi equivocus filius.

1068. Obiit Baldwinus Noviomensis episcopus; cui Rabbodo suc-
cessit.

1069. Obiit Everelmus 4 abbas in Blandinio; cui successit Fol-
cardus.

1070. Obiit Baldwinus comes, qui Hasnonii ¢ sepultus est, Et sequenti

anno successit frater eius Robertus, interfecto a Flamingis nepote eius
Arnulfo, et captivata matre eius Rikilde, fugato etiam a Flandria

rege Francorum Philippo. Iste Robertus dedit Baldwino Gan-
densi (2) Truncinium et Was et Rusla (%).

1073. Abbas Sigerus sponte sua absolvitur, et Stephanus
de Ecmundis introducitur (). Translatio sancti Bertulfi
confessoris (%).

a. Everelinus dans le ms. — b. Hasnon dans le ms.

(1) Cf. Ann. S. Bavonis, a. 1066 (SS., I1, 189) et JEAN DE THIELRODE,
Chronicon, ¢, 11 (SS., XXV, 568).

(2) Baudouin I, seigneur d'Alost. 11 était avoué des biens des
abbayes de Saint-Pierre et de Saint-Bavon dans sa seigneurie;
¢'est pourquoi il prit le nom «de Gand ».

(3) La méme donation de Tronchiennes, Waes et Roulers est
mentionnée par MEYERUS, Annales Flandriae, a. 1082 (éd. 1561;
f. 29 re), et par le Chronicon Trunchiniense, a. 1082 (éd. DE SMET,
Corpus Chronicorum, t. 1, p. 598), sans doute de la méme source.
Cf. VANDERKINDERE, Formation territoriale, t. I, pp. 123-125, et VER-
LINDEN, Robert le Frison, pp. 103-104.

(4) Cf. Ann. S Bavonis, a. 1073 (SS., II, 189). Etienne, abbé
d'Egmond depuis 1057, était probablement 4 ce moment en exil,
et a do son élévation comme abbé de Saint-Bavon A l'influence
de Robert le Frison. Cf. VAN LOKEREN, Histoire de UVabbaye de
Saint-Bavon (Gand, 1835), p. 57, et VERLINDEN, Op. ¢it., p- 89, n. 1,
et p. 131

(5) Cf. Vita S. Bertulfi, c. 35-41 (SS., XV, 639-641).

25 décem-
bre.

9 mars.

(1071.)

20 mai.

26 février.

27 mars.

23 avril,

6 octobre.
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1076. Stephanus abbas Gandensis deponitur, et Wicman-
nus introducitur (*). Obiit Godefridus dux ().